
 1 

Na temelju članka 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 

15/15), članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i 

suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine 

broj 55/09, 139/10) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 

12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14 –pročišćeni tekst 16/16, 4/18 i 20/19 ), a u svezi s 

uputom Ministarstva uprave Republike Hrvatske (KLASA: 023-01/20- 01/114, 

URBROJ: 515-05-02-01/1-20-1) od 13. ožujka 2020.g., Gradsko vijeće Grada 

Novalje na sjednici održanoj putem videokonferencije dana 9. travnja 2020. godine 

donosi  

 

ODLUKU  

o kreditnom zaduženju Grada Novalje  

 

Članak 1. 

 

Proračunom Grada Novalje za 2020. godinu i projekcijama za 2021. i 2022. godinu 

(„Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 33/19) i Odlukom o izvršavanju 

Proračuna Grada Novalje za 2020. godinu („Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije br. 33/19) planirano je dugoročno zaduženje Grada Novalje u maksimalnom 

iznosu od 4.500.000,00 kuna i to : 

 

- Za kapitalni projekt K100009 (Program 1006 Izgradnja ostalih objekata) 

Proširenje infrastrukture poduzetničke zone Čiponjac – 1.000.000,00 kn 

- Za kapitalni projekt K100003 (Program 1008 Promicanje gospodarskog i 

turističkog razvoja) Poduzetnički inkubator – 3.500.000,00 kn 

 

Članak 2.  

 

Gradsko vijeće je suglasno da se Grad Novalja kreditno zaduži za kapitalne projekte 

iz članka 1. ove Odluke kod  Erste & Steiermarkische bank d.d., Rijeka,  pod 

sljedećim uvjetima:  

 

 

Iznos kredita :   4.500.000,00 kuna 

 

Vrsta kredita :   Dugoročni investicijski kredit  

 

Rok i način  korištenja kredita: sukcesivno , najkasnije do 31.03.2021. 

  

Poček :    Bez počeka         

 

Rok vraćanja :   120 mjeseci 

 

Način vraćanja: 40 jednakih tromjesečnih rata, prva rata dospijeva na 

naplatu 30.06.2021. 

 

Kamatna stopa:  1,32 % godišnja fiksna kamatna stopa 

 

Obračun i naplata kamata: Tromjesečno 

 



 2 

Metoda obračuna kamata :  Proporcionalna metoda 

 

Interkalarna kamata    1,32 %  (u visini redovne kamatne stope)  

 

Naknada za odobreni, a  

neiskorišteni iznos kredita:  nema 

 

Jednokratna naknada za odobrenje kredita:  0,25 % od iznosa kredita 

 

Instrumenti osiguranja: Izjava sukladno članku 214. Ovršnog zakona 

(zadužnica) , komada 1 

                Mjenice, komada 2 

 

Članak 3.  

 

Grad Novalja će s Erste & Steiermarkische bank d.d., Rijeka sklopiti ugovor o kreditu 

pod uvjetima iz članka 2. ove Odluke, po dobivenoj suglasnosti Vlade Republike 

Hrvatske sukladno članku 87. Zakona o proračunu. 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novalje za sklapanje ugovora iz članka 3. ove 

Odluke.  

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novalje i za izdavanje instrumenata osiguranja 

mjenica i zadužnice Grada  

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije. 

 

Klasa: 403-01/20-01/02 

Urbroj: 2125/06-02/02-20-04 

Novalja, 9. travnja 2020.g. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNICA 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


